
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

SERVIZIO SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

Numero 10 del 28/06/2010

Numero 225 Reg. Generale del 28/06/2010

OGGETTO: RECUPERO SOMME COMPARTO CI - 11 - ACCONTO AI
PARTECIPANTI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 225 del 28/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  28  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto ANGLANO Antonio, Responsabile del  SETTORE URBANISTICA -
EDILIZIA PRIVATA - SUAP - Servizio SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA
- SUAP:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata:
la  deliberazione  C.C.  n.9/96,  con  la  quale  fu  approvato  in  via  definitiva  il  Piano 
Particolareggiato del Comparto di espansione edilizia C1-11 e si stabilì che il recupero delle 
somme a  conguaglio  per  l’urbanizzazione  primaria  del  comparto  a  carico dei  proprietari, 
sarebbe avvenuto una volta calcolati  gli importi  esatti dei costi sopportati l’Amm.ne e nel 
contempo si era stabilito che il calcolo a conguaglio doveva essere recuperato dall’Ufficio 
Urbanistica;

 la  deliberazione  n.140 del  24.11.08  con la  quale  è  stato  approvato  il  progetto  obiettivo 
predisposto dall’Ufficio Urbanistica finalizzato alla riscossione delle somme dovute,  anche in 
maniera  coattiva in quanto diversi proprietari, pur sollecitati, non hanno ottemperato a quanto 
dovuto;

Premesso che:
alla data del 12.05.09 è stata introitata nelle casse comunali la somme relativa al recupero di 
oneri  del  Comparto  C1-11  per  complessivi  €.  52.904,69  e  con determinazione  n.10  del 
28.05.2009 è stato liquidato un primo acconto del 5% ai partecipanti del progetto;  

alla data del 25.11.09 è stata introitata nelle casse comunali un ulteriore somma pari ad €. 
36.683,76 relativa al recupero di oneri del comparto di cui trattasi e con determinazione n.18 
del 25.11.2009 è stato liquidato un secondo acconto del 5% ai partecipanti del progetto;

Considerato che:

 dalla data del 26.11.2009 ad oggi sono rientrati nelle casse comunali un ulteriore recupero di 
somme pari ad €.23.364,00;

il  lavoro  è  stato  svolto  fuori  dall’orario  di  lavoro  ordinario  ed  in  base  al  grado  di 
partecipazione

la percentuale stabilita da destinare al personale impegnato in questo progetto obiettivo è del 
5% sull’importo complessivo delle somme introitate e, pertanto, la somma da liquidare in 
acconto ai partecipanti è di €. 1.168,20;

in base all’attività svolta dai singoli dipendenti la somma  di €. 1.168,20 è cosi ripartita;

Greco Isidora     €.530,00

Rosafio Giovanni € 638,20

Ritenuto dover impegnare e, quindi, liquidare a titolo di acconto, la somma di cui sopra che 
trova copertura finanziaria sul cap.593

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 225 del 28/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



DETERMINA
 

1 - di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto

2 - di emettere mandato di pagamento  ai sottoelencati dipendenti la somma complessiva di €. 
1.168,20 ripartita nel modo seguente; 

Greco Isidora     €. 530,00

Rosafio Giovanni € 638,20

3 - di dare atto che la somma complessiva di €. 1.168,20, oltre oneri riflessi,  trova copertura 
finanziaria sul cap.593

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 225 del 28/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 225 del 28/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


